
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Sexta-feira •  06 de maio de 2022 •  Ano VI • Edição Nº 870

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  G E O R G E  V I E I R A  G Ó I S

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

GABINETE DO PREFEITO ................................................................................. 2
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 2

PORTARIA (Nº 05/2022) .................................................................................... 2
PORTARIA (Nº 06/2022) .................................................................................... 4



Sexta-feira
0 6  d e  m a i o  d e  2 0 2 2
Ano VI • Edição Nº 870

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
PORTARIA (Nº 05/2022)

  

 
 

 

 

 

GOVERNO DO TRABALHO 

Prefeitura Municipal de Sapeaçu –CNPJ:13.696.257/0001-71, Praça da Bandeira, nº 176 – Centro . 

Telefones: (75) 3627-2108/2136 

 

PORTARIA Nº 05, DE 05 DE MAIO DE 2022. 

 ǮǯDISPÕE SOBRE  LICENÇA PRÊMIO DE      

SERVIDORES DO QUADRO EFETIVO 

DESTA PREFEITURA E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS”. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SAPEAÇU, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais e pertinentes e, conforme a Lei Orgânica do Município e demais 
comando normativos: 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º- Dispõe sobre Licença Prêmio  por 180 dias (seis meses), dos  servidores 
concursados, discriminado a baixo, conforme diligência o Art. 101 e 104 da Lei 
174/83. 

 

Nº. NOME CPF CARGO SECRETARIA 
01 CÉLIA REGINA DOS 

SANTOS 
634.575.475-
72 

ZELADORA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO 

02 JANICE RIBEIRO DOS 
SANTOS 

511.909.595-
20 

PROFESSORA SECRETARIA 
MUNICIPLA DE 
EDUCAÇÃO 

03 NEILUCE CONCEIÇÃO 
DOS SANTOS 

484.782.825-
04 

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 

SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO 

04 ROBSON COSTA DA 
SILVA 

296.282.535-
49 

TÉCNICO 
AGRÍCOLA  

SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
AGRICULTURA 

05 SIRLEIDE MARIA MOTA 
ALVES 

732.719.775-
34 

ZELADORA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO 

 



Sexta-feira
0 6  d e  m a i o  d e  2 0 2 2
Ano VI • Edição Nº 870

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

  

 
 

 

 

 

GOVERNO DO TRABALHO 

Prefeitura Municipal de Sapeaçu –CNPJ:13.696.257/0001-71, Praça da Bandeira, nº 176 – Centro . 

Telefones: (75) 3627-2108/2136 

 

Art. 3º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Art. 4º- Revogam-se as disposições em contrário. 

 
PUBLICA-SE; 

REGISTRA-SE; 

CUMPRA-SE.  

 

                          GABINETE DO PREFEITO, em 05 de maio de 2022. 
 
 
                       
                                            GEORGE VIEIRA GÓIS 

                                              Prefeito Municipal 
 

 



Sexta-feira
0 6  d e  m a i o  d e  2 0 2 2
Ano VI • Edição Nº 870

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PORTARIA (Nº 06/2022)

   
 

 

 

 

GOVERNO DO TRABALHO 

Prefeitura Municipal de Sapeaçu –CNPJ:13.696.257/0001-71, Praça da Bandeira, nº 176 – Centro . Telefones: (75) 3627-2108/2136 

 

PORTARIA Nº 06, DE 05 DE MAIO DE 2022. 

 

‘’DISPÕE SOBRE  LICENÇA MÉDICA DE      SERVIDORES DO QUADRO EFETIVO DESTA 
PREFEITURA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SAPEAÇU, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e pertinentes e, conforme a Lei Orgânica 
do Município e demais comando normativos: 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º- Dispõe sobre Licença Médica, dos  servidores concursados, discriminados abaixo, conforme diligência o Art. 101 e 104 da Lei 174/83. 

 

NOME CARGO SECRETARIA PERÍODO  CID 
AIDIL SERRA DA CONCEIÇÃO PROFESSORA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO 
28/04 a 
31/03/2023 

F20 

CRISTIANO DA SILVA PROFESSOR SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO 

28/04 a 
31/12/2022 

F41.2+F41.0+F33.3 

JAQUELINE MELO SILVA 
ALMEIDA 

PROFESSORA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO  

16/02 a 
31/12/2022 

R49.0+Z54.0 

MARIA  APARECIDA DA SILVA PROFESSORA SECRETARIA MUNCIIPAL DE 16/02 a R49+J42 



Sexta-feira
0 6  d e  m a i o  d e  2 0 2 2
Ano VI • Edição Nº 870

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

   
 

 

 

 

GOVERNO DO TRABALHO 

Prefeitura Municipal de Sapeaçu –CNPJ:13.696.257/0001-71, Praça da Bandeira, nº 176 – Centro . Telefones: (75) 3627-2108/2136 

 

RIBEIRO EDUCAÇÃO 31/12/2022 
MARIA CATARINA MERCÊS 
BRITO 

PROFESSORA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO 

30/03 a 
30/12/2022 

M79.9+M51.1+M54.4
+M75.1+M77.1+M65.
9+F41.2 

MARGARIDA ROCHA DA 
CONCEIÇÃO 

SERVIÇOS GERAIS SECRETARIA DE 
INFRAESTRUTURA 

30/03  a 
31/07/2022 

G56.0+M65.9+M65.3 

ROSIMEIRE DE JESUS 
OLIVEIRA PEREIRA 

PROFESSORA SECRETARIA MUNCIIPAL DE 
EDUCAÇÃO 

30/03 a 
3108/2022 

F41.2+F43.1 

 

Art. 3º- Fica, por tanto, os seus vencimentos condicionados à data do Requerimento Administrativo para a data do benefício. 

Art.4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Art. 5º- Revogam-se as disposições em contrário. 

 
PUBLICA-SE; 

REGISTRA-SE; 

CUMPRA-SE.  

GABINETE DO PREFEITO, em 05 de maio de 2022. 
 
 
                       

GEORGE VIEIRA GÓIS 
Prefeito Municipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	GABINETE DO PREFEITO
	ATOS OFICIAIS
	PORTARIA (Nº 05/2022)
	PORTARIA (Nº 06/2022)



		2022-05-06T12:19:47-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




